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ELŐSZÓ

Kedves Olvasó!

„Tegyük naggyá Európát!”

Az uniós magyar elnökség jelmondata

2024. július 1-jén hazánk átvette a soros EU-elnökséget. Ahogyan Kovács Zoltán, 
kormányzati kommunikációért felelős államtitkár fogalmazott: „A magyar 
elnökség logóját díszítő Rubik-kocka a magyar találékonyságra és prob-
lémamegoldó képességre, az európai ügyek bonyolultságára utal. A kocka 
27 elemből áll, ahány tagállama van az EU-nak. Bár sokszor sokféleképpen 
gondolkodunk, a kocka lehetőséget ad arra, hogy amikor kirakják, egyszerre 
jelenjen meg benne az európai egység és a tagállamok, a nemzetek akarata, 
érdeke. A kettő dolog igenis összeegyeztethető.”
Ezen gondolatsor helytállóságát július havi hírlevelünk tartalma is alátámasztja.
Fennállásának huszadik évfordulóját ünnepelte a Készenléti Rendőrség Nem-
zeti Nyomozó Iroda, amely az elmúlt két évtizedben a nemzetközi bűnügyi 
együttműködés meghatározó szereplőjévé vált.
A NAV munkatársai egy Európán átívelő bűncselekményt fedtek fel, amikor 
négyezer kilogramm tiltott rovarölő szert foglaltak le, amely a vízi szerveze-
tekre veszélyes és a méhekre kifejezetten káros.
Az Európai Bizottság által 2023-ban létrehozott uniós korrupcióellenes háló-
zat munkaértekezletet tartott, amelyen az uniós országok vagyonnyilatkozati 
rendszereinek működéséről és kihívásairól cseréltek eszmét.
Reméljük ezúttal is felkeltettük kedves olvasóink figyelmét, és velünk tarta-
nak júliusi híreink felfedezésében, amelyhez kellemes olvasást és jó szórako-
zást kívánunk!

Szerkesztőség
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SZERKESZTŐSÉGI HÍREK

Új tagokat köszönthetünk a Belügyi Szemle Szerkesztőbizottságában és 
Szakmai Tanácsadó Testületében
Dr. Felkai László, a szerkesztőbizottság elnöke 2024. június 25-én felkérte 
Hamza Gábor akadémikust, Lam Kwok Yan professzort és Scott Donovan 
igazgatót, hogy szaktudásukkal, szakmai tapasztalataikkal támogassák a fo-
lyóirat munkáját és fejlődését.
Hamza Gábor Széchenyi-díjas magyar jogtudós, egyetemi tanár, a Magyar Tu-
dományos Akadémia rendes tagja. A római jog, a római jog továbbélése és az 
összehasonlító magánjogtörténet nemzetközileg is elismert tudósa.
Lam Kwok Yan a szingapúri Nanyang Technológiai Egyetem (NTU) Informa-
tikai és Mérnöki Karának dékánhelyettese (stratégia és partnerségek) és 
professzora, neves kiberbiztonsági kutató és szakember.
Scott Donovan, a budapesti Nemzetközi Rendészeti Szervezet igazgatója 22 évig 
az Egyesült Államok Titkosszolgálatának felügyelő különleges ügynökeként, 
majd 13 évig a Szövetségi Rendészeti Oktatási Központ osztályvezetőjeként 
dolgozott, mielőtt 2022 augusztusában megkezdte magyarországi szolgálatát. 

Szerkesztőségi látogatás az osztrák nagykövetségen
Az elmúlt egy évben – tematikus Interpol-lapszámunknak köszönhetően – 
szoros munkakapcsolat alakult ki szerkesztőségünk és az Osztrák Nagykö-
vetség között. Közvetlen kapcsolattartónk, Thomas Herko budapesti kikül-
detése a végéhez ért, helyét júliustól Christopher Simon veszi át. Dr. Szabó 
Csaba főszerkesztő-helyettes és Fazekas-Pátyodi Szandra felelős szerkesztő 
köszönték meg Herko úr eddigi munkáját, illetve folytattak megbeszélést a 
további együttműködési lehetőségekről.

KR NEMZETI NYOMOZÓ IRODA

20 éves jubileumát ünnepli a Nemzeti Nyomozó Iroda 
A két évtizedes munka elismeréseként a belügyminiszter csapatzászlót ado-
mányozott az szervezetnek.   
Ároktői banda elfogása, romagyilkosságok, vörösiszap-katasztrófa, csepeli 
eperföldi gyilkosságok, Portik-ügycsoport, brókerbotrányok, Dér Csaba ha-
zahozatala, Hableány katasztrófa áldozatainak azonosítása, a brazil Escobar 
elfogása, ANOM-ügy, rajkai fegyverraktár felszámolása, Döcher-ügy – csak 
néhány a legemlékezetesebb esetek közül, amelyek a Nemzeti Nyomozó Iro-
dához köthetők. 
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2004. július elsején, húsz évvel ezelőtt kezdte meg működését az újonnan lét-
rejött bűnügyi egység, amely a Szervezett Bűnözés Elleni Igazgatóság, az ORFK 
internetet figyelő csoportja, valamint az ORFK Pénzügyi Nyomozó Igazgatóság 
személyi állományának összevonásával alakult meg. A végleges szervezet két 
lépcsőben állt fel. 
Lamperth Mónika akkori belügyminiszter így nyilatkozott a névválasztásról: 
„…valódi nemzeti érdek az, hogy az emberek biztonságban érezzék magukat, 
és hatékony legyen a nyomozás. […] én azt gondolom, hogy a névvel is kell 
üzenni, és az, hogy Nemzeti Nyomozó Iroda, pontosan fedi azt a célt és azt 
a szándékot, ami vezérelt engem…” Mint azt nyilatkozatában hangsúlyozta, 
nyomozati csúcsintézmény jött létre, amely a legveszélyesebb és a kiemelt bű-
nügyek nyomozására specializálódott. Az iroda igazgatójának dr. Bolcsik Zoltán 
r. dandártábornokot nevezte ki az akkori belügyminiszter. 
A szervezet az elmúlt két évtized alatt több átalakításon és átszervezésen esett 
át. Ami azonban soha nem változott, hogy az NNI mindig is a rendőrség köz-
ponti bűnügyi szerve volt, és lefedte a magyar bűnüldözés teljes palettáját. A 
szervezet eddigi igazgatói voltak: dr. Petőfi Attila r. dandártábornok, Csizner 
Zoltán r. ezredes, Bucsek Gábor r. dandártábornok, Bezsenyi Mihály r. dan-
dártábornok, dr. Tarcsa Csaba r. dandártábornok, valamint Opauszki András 
r. ezredes.
Az egységet jelenleg Jeney Áron r. ezredes vezeti. Mára az NNI a Készenléti 
Rendőrség egyik igazgatóságaként működik, és széles nemzetközi kapcsola-
tokkal rendelkezik, s nemcsak európai, hanem transzatlanti és más nemzet-
közi bűnügyi műveletekben is részt vesz. Székhelye az Aradi utcából 2019-ben 
áttevődött a Labanc utcába, de ezen túl még számos budapesti és vidéki objek-
tumban is dolgoznak NNI-sek.
2023 februárja óta – a Bűnügyi Ellátó Igazgatóság integrációjával – feladatkö-
rébe tartozik valamennyi rendőrséget érintő fedett műveleti tevékenység is, 
így az operatív felderítői hálózat teljes egésze, beleértve a bűnügyi hírszerzői 
feladatokat is. Ezen kívül a tanúvédelem is itt összpontosul.
Míg húsz évvel ezelőtt az egység több mint 400 fővel, öt főosztállyal és 24 osz-
tállyal működött, mára a létszám közel 
800 főre duzzadt, és két szolgálatra, tíz 
főosztályra és 36 osztályra tagozódik. 
A csapatzászló-adományozási ünnep-
séget az NNI központi épületében tar-
tották, ahol az elöljáró dr. Pintér Sándor 
belügyminiszter volt. Személyesen adta 
át az összetartozást és egységet jelké-
pező szervezeti lobogót az igazgatónak. 



2024. július Belügyi Szemle Hírlevél5

Mint azt beszédében hangsúlyozta, ös�-
szetett az itt dolgozó nyomozók felada-
ta, ugyanakkor a munkatársak elhiva-
tottsága, felkészültsége és felhalmozott 
szakmai tapasztalata alapján kijelenthe-
tő, hogy nem lehet olyan bűnügy, nem 
lehet olyan kihívás, amit ez az egység ne 
tudna megoldani.

NAV-HÍRADÓ

No Elf Bar, no Poco Bar!
Magyarországon nem forgalmazható 
ízesítőanyagot tartalmazó elektronikus 
cigaretta, azonban internetes csoportok-
ban mégis folyamatosan jelennek meg 
újabb és újabb termékek. Ezekben ízesí-
tett, nikotint is tartalmazó folyadéktöltet 
van, és a tapasztalatok szerint ezek a he-
vítéses eszközök kiszerelésenként egyre 
több nikotint juttatnak a szervezetbe. A NAV-ellenőrök az elmúlt időszakban is 
sikerrel csaptak le az ízesített elektronikus cigaretták árusítóira, akkor is, ha az 
adásvételek internetes csoportokban történtek. A revizorok jelen vannak ezeken 
a felületeken, próbavásárlásokat végeznek, folyamatosan fogják el az illegális 
dohánytermékekkel kereskedőket. Az elfogások után megindítják a szükséges 
eljárásokat, és a banki számlaadatok, a futárszolgálatoktól kikért információk 
alapján az eladók korábbi tevékenységét, a korábbi adásvételeket is felderítik. 
Az elmúlt időszakban, az internetes felületekről indítva ellenőrzéseiket, a NAV 
Hajdú-Bihar, Pest, Heves, Jász-Nagykun-Szolnok, Veszprém, Győr-Moson-Sopron 
vármegyei munkatársai is eredményes akciókat hajtottak végre, és csaknem 
ötmillió forint értékben több száz, különféle márkájú, illegálisan forgalmazott 
ízesített elektronikus cigarettát foglaltak le. Fontos tudni azt is, hogy a NAV-bír-
ság mellett az engedély nélküli dohánytermék-értékesítésért a Szabályozott 
Tevékenységek Felügyeleti Hatósága is 1 millió forinttól 50 millió forintig ter-
jedő bírsággal sújthatja a magánszemély eladót.

Méreg a kamionban
A NAV munkatársai Gyulánál állítottak meg egy bolgár kamiont, hogy átvizs-
gálják a rakományát. A pénzügyőrök több mint négyezer kilogramm rovarölő 
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szert találtak a platón. A Vertimec Neo elnevezésű mé-
reganyag használata és kereskedelme Magyarország 
területén tiltott, mert a vízi szervezetekre veszélyes, 
és a méhekre kifejezetten káros. A fuvarokmányok 
alapján az illegális permet hazai lerakodási címmel 
érkezett Görögországból. A pénzügyőrök értesítették 
a Békés Vármegyei Kormányhivatal növényvédelmi 
felügyeletét, akik a körülmények tisztázásáig zár alá 
vették a rakományt.

AZ ORSZÁGOS KRIMINOLÓGIA INTÉZET HÍREI

Konferencia a munkacélú kizsákmányolásról (INVERT) 
2024. június 6-án rendezték meg Az emberkereskedelem legújabb trendjei 
2020 óta, különös tekintettel a munkacélú kizsákmányolás jellemzőire című 
hibrid konferenciát, amelyen 170 jogalkalmazó – rendőr, ügyész és munka-
felügyelő – vett részt személyesen, illetve az online térben. A konferenciát az 
Európai Unió Belső Biztonsági Alap programján elnyert A munkacélú kizsák-
mányolás pénzügyi modelljének kidolgozása az áldozatok és a vállalatok 
azonosítása és a kizsákmányolás megakadályozása érdekében (INVERT) 
című nemzetközi projekt támogatta. A konferencia célja volt, hogy a jelenlé-
vők megismerjék a munkacélú kizsákmányolás nemzetközi és hazai jellemzőit, 
kutatási eredményeinket, a rendőrök és ügyészek ilyen ügyek során jelent-
kező nehézségeit, a kihívásokat, a megoldási lehetőségeket, valamint a foglal-
koztatás-felügyelet feladatait, hatáskörét és a Nemzetközi Migrációs Szervezet 
(IOM) tevékenységét.
A híranyaggal kapcsolatos információk az OKRI weboldalán az alábbi linken találhatók meg: INVERT 

Konferencia (okri.hu)

A JÚLIUSI LAPSZÁM TARTALMÁBÓL

Tóth Levente Az intelligens fenyegetés. Hogyan veszélyeztetheti a mestersé-
ges intelligencia a biztonságunkat? című tanulmánya új, eddig indokolatlanul 
mellőzött, biztonságot veszélyeztető sajátosságokat vizsgál. Célja, hogy felhívja 
a figyelmet a mesterséges intelligencia használatának veszélyeire.

Erdélyi Ákos A szexuális bűncselekmények nemzetközi és hazai bűnügyi 
statisztikai mutatói című cikkében ezen bűncselekmények bűnügyi statisz-
tikai mutatóit tekinti át. A szexuális bűncselekmények komplex, statisztikai 

https://okri.hu/index.php/2-uncategorised/157-invert-konferencia
https://okri.hu/index.php/2-uncategorised/157-invert-konferencia
https://okri.hu/images/stories/OKRI_Hirek/2024/disszeminacio/hirek2.pdf
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szempontú bemutatását célozza meg, amely további összehasonlító elemzé-
sek alapjául szolgálhat.

Fórizs Sándor A német rendőrségek irányítási rendszere című publikáci-
ójának célja bemutatni Németország rendőrségeinek szervezeti felépítését, 
irányítási rendszerét, az ahhoz kapcsolódó dokumentumokat, s adatokat szol-
gáltatni a létszám és működés vonatkozásában.

Székely György László A bűnügyi adatgyűjtés néhány fogalmi és szabályo-
zási kérdése című tanulmányában bemutatja a bűnügyi adatgyűjtés néhány 
általános kérdését és problémáját büntetőeljárás-jogi és kriminalisztikai szem-
pontból is.

Kardos Pál, Füle Ferenc és Lippai Zsolt A hatékony fellépést nehezítő jogi 
akadályok a hulladékká vált járművek közterületről történő eltávolításával 
összefüggésben című cikkük elkészítésének célja, a nagyvárosokban általá-
nos problémát jelentő, a közterületeken hagyott, hulladékká vált gépjármű-
vek elszállításával kapcsolatos, sokak által csak kevéssé ismert problémakör 
és az arra adható önkormányzati rendészeti válaszok, megoldási lehetőségek 
bemutatása.

Tóth Mihály Bukkanók és kitérők a pénzmosás szabályozásának hazai út-
ján című publikációjának célja a pénzmosás bűncselekménye harmincéves 
hazai szabályozásának rövid áttekintése, a változások tanulságainak levonása 
és néhány értelmezési szempont felvázolása.

Ákos Erdélyi International and domestic crime statistics indicators of se-
xual crimes (angol nyelvű utánközlés).

Levente Tóth The Intelligent Threat: How Artificial Intelligence Can Comp-
romise Our Security (angol nyelvű utánközlés).

A Nemzetközi Rendészeti Figyelő XIV. száma ezúttal a nemzetközi rendésze-
ti szakirodalom egymástól távol eső témaköreibe ad betekintést. A recenziók 
több olyan megoldást mutatnak be, amelyek a rendőrségi munka hagyomá-
nyos szemléletével szemben új utakat találtak.

Tegyey Andrea Cecília Egy hivatás ABC-je (Recenzió Horváth József, Ko-
vács Gábor és Kovács István könyvéről) című recenziója a Ludovika Kiadó-
nál megjelent könyvet mutatja be, mely a rendőri gyakorlathoz kapcsolódó 
dilemmákat, morális és alapvető szakmai kérdéseket feszegeti. A könyv Dr. 
Horváth József ny. r. vezérőrnagy tollából 2003-ban megjelent Szolgálj tisztes-
séggel! Gondolatok a rendőri hivatás etikájáról című mű átdolgozott verziója.

Hautzinger Zoltán Preambulum az idegenjogi szakigazgatás rendszerében 
című tanulmányában bemutatja – a magyar jogtörténetben 1903-tól napjainkig 
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megalkotott idegenrendészeti jogszabályok preambulumainak ismertetése 
mellett – a harmadik országbeli állampolgárok beutazására és tartózkodására 
vonatkozó általános szabályokról szóló 2023. évi XC. törvény preambulumát.

Július havi interjúnkat Bechtold Tamással, Vál község polgármesterével és 
Kovács Zsolttal, a Gárdonyi Rendőrkapitányság vezetőjével készítettük,  A 
bűntelen falu címmel.

A SZAKMAI ÉS TUDOMÁNYOS ÉLET HÍREI

A Büntetés-végrehajtási Szervezet Tudományos Tanácsa által meghirde-
tett pályázatok
A Büntetés-végrehajtás Országos Parancsnoksága, a Büntetés-végrehajtási 
Szervezet Tudományos Tanácsa és a Nemzeti Közszolgálati Egyetem, Rendé-
szettudományi Kar, Büntetés-végrehajtási Tanszéke közös pályázatot hirdetett 
olyan pályamunkák elkészítésére, amelyek a büntetés-végrehajtás minden 
területének fejlődési irányaival és lehetőségeivel, azaz progresszivitásának 
aktuális kérdéseivel, nemzetközi és hazai szabályozásával, valamint kihívása-
ival foglalkoznak.
A pályázati felhívás az alábbi linken található: https://bm-tt.hu/bvtt/wp-content/uploads/2024/06/

BvTT_palyazat_kiiras_2024_1_signed.pdf 

A Büntetés-végrehajtási Szervezet Tudományos Tanácsa tanulmányírói pályá-
zatot írt ki, amelyre természetes személyek pályázhatnak. Pályázni egyénileg 
vagy kollektív munkával, illetve egy vagy több pályaművel is lehet. Tanulmá-
nyok elkészítését várják szoftverekkel, illetve mesterséges intelligencia által 
támogatott olyan büntetés-végrehajtási szakmai tevékenységek vonatkozásá-
ban, amely támogatja a társ rendvédelmi szervekkel, szolgálatokkal megvaló-
suló elemző-értékelő tevékenységeket.
A pályázati felhívás az alábbi linken található: https://bm-tt.hu/bvtt/wp-content/uploads/2024/06/

BvTT_palyazat_kiiras_2024_2_signed.pdf

A pályázatok a BvTT honlapjára is feltöltésre kerültek és az alábbi linken elérhetők: https://bm-tt.hu/
bvtt/palyazatok/

Budapesten zajlik a CEPOL Kutatási Hét 
A CEPOL 2024. június 3–6. között Budapesten rendezte meg első Kutatási He-
tét. A Kutatási Hétre mintegy száz vezető szakértő, akadémikus és gyakorlati 
szakember érkezett a legkülönbözőbb tudományágakból, többek között a kri-
minológiából, szociológiából, pszichológiából, mérnöki tudományokból, infor-
matikából, közgazdaságtanból, orvostudományból, jog- és politikatudományból.
Forrás: CEPOL Research Week takes place in Budapest | CEPOL (europa.eu)

https://bm-tt.hu/bvtt/wp-content/uploads/2024/06/BvTT_palyazat_kiiras_2024_1_signed.pdf
https://bm-tt.hu/bvtt/wp-content/uploads/2024/06/BvTT_palyazat_kiiras_2024_1_signed.pdf
https://bm-tt.hu/bvtt/wp-content/uploads/2024/06/BvTT_palyazat_kiiras_2024_2_signed.pdf
https://bm-tt.hu/bvtt/wp-content/uploads/2024/06/BvTT_palyazat_kiiras_2024_2_signed.pdf
https://bm-tt.hu/bvtt/palyazatok/
https://bm-tt.hu/bvtt/palyazatok/
https://www.cepol.europa.eu/newsroom/news/cepol-research-week-takes-place-budapest
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OIF–NVSZ–TEK Tudományos Tanács Konferencia
Értékelő-elemző tevékenység, kockázatelemzés és nyílt forrású informáci-
ószerzés a rendészet területén címmel először rendezett közös konferenciát 
az OIF Tudományos Tanácsa, az NVSZ Tudományos Tanácsa és a TEK Tudo-
mányos Tanácsa. A résztvevők megismerhették a bűnügyi elemző tevékeny-
ség és a rendészeti elemző módszerek legújabb trendjeit. Izgalmas és egyben 
hiánypótló előadások hangzottak el a terrorelhárítás területén zajló stratégiai 
elemző tevékenységről, a nyílt forrású információszerzési tevékenységről, illet-
ve a dezinformációkból tartalmak azonosításával kapcsolatos tapasztalatokról.
Forrás: OIF-NVSZ-TEK Tudományos Tanács Konferencia – Hírek

Korrupcióellenes uniós hálózat: workshop a vagyonnyilatkozati rend-
szerekről
Június végén Brüsszelben munkaértekezletet tartottak, amelyen az uniós orszá-
gok vagyonnyilatkozati rendszereinek működéséről és kihívásairól cseréltek 
eszmét. Ez volt az első tematikus munkaértekezlet, amelyet az Európai Bizottság 
által 2023-ban létrehozott korrupcióellenes uniós hálózat keretében szerveztek. 
Az uniós országok korrupcióellenes szakértői a civil társadalommal, nemzetközi 
szervezetekkel és egyetemi oktatókkal együtt gyűltek össze, hogy megosszák 
egymással a bevált gyakorlatokat és a területre vonatkozó iránymutatásokat.
Forrás és további információk: https://home-affairs.ec.europa.eu/news/eu-network-against-corruption-

workshop-asset-declaration-systems-2024-06-27_en

Még szigorúbb lett a gyermekvédelmi törvény
A pedofil bűncselekmények elévülésével, a pedofil nyilvántartással és a pedofil 
bűnelkövetők feltételes szabadlábra helyezésével kapcsolatban is tartalmaz 
rendelkezéseket a gyermekek védelme érdekében egyes törvények módosí-
tása, amelyet elfogadott az Országgyűlés.
A büntető törvénykönyvben rögzítették, hogy sosem évülnek el a 18 év alattiak 
ellen elkövetett szexuális bűncselekmények. Nem bocsátható feltételes szabad-
ságra az, akit 18 év alatti sérelmére elkövetett nemi élet szabadsága és a nemi 
erkölcs elleni bűncselekmény miatt ítéltek végrehajtandó szabadságvesztésre.
Forrás: Még szigorúbb lett a gyermekvédelmi törvény (kormany.hu)

Az Európai Unió Tanácsának magyar elnöksége
Az Európai Unió Tanácsának elnöksége félévente váltakozik az EU 27 tagállama 
között. Az elnökséget betöltő ország irányítja a Tanács munkáját, és képvise-
li az összes tagállamot a más uniós intézményekkel folytatott tárgyalásokon. 
Magyarország 2024. július 1. és 2024. december 31. között másodszor tölti be 
az Európai Unió Tanácsának elnökségét.

https://nvsz.hu/hirek/?p=252
https://home-affairs.ec.europa.eu/news/eu-network-against-corruption-workshop-asset-declaration-systems-2024-06-27_en
https://home-affairs.ec.europa.eu/news/eu-network-against-corruption-workshop-asset-declaration-systems-2024-06-27_en
https://kormany.hu/hirek/meg-szigorubb-lett-a-gyermekvedelmi-torveny
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A rotációs rendszer lehetővé teszi, hogy minden tagállam 13,5 évente egyszer 
átvegye az EU elnökségét. Az Európai Unió Tanácsának elnöksége hathavonta 
váltakozik az uniós tagállamok között.
Az elnökséget betöltő tagállamok a folytonosság biztosítása érdekében szoro-
san együttműködnek háromfős csoportokban, úgynevezett „triókban”. A trió 
közösen készíti el mindhárom elnökségre vonatkozó átfogó programot, ame-
lyet 18 hónapos programnak vagy trióprogramnak neveznek.
Magyarország 2024 második felében, a Spanyolországgal és Belgiummal alko-
tott trió tagjaként tölti be utoljára az elnökséget.
Forrás: https://hungarian-presidency.consilium.europa.eu/en/presidency/hungarian-presidency/

Három aranyérem az NVSZ reklámfilmjének
Több kategóriában is díjazták a Nemzeti Védelmi Szolgálat hálapénz elleni rek-
lámfilmjét New Yorkban.
Három kategóriában nyert aranyérmet a New Yorkban megrendezett MUSE 
Creative Awards (MUSE-díj) reklámversenyen a Vesztegetés kiszorítása az 
egészségügy területén elnevezésű projekthez kapcsolódó Rap Battle klip an-
gol nyelvű verziója.
A Rap Battle című videóklip a „kormányzati tájékoztatás”, a „fiatalok megszó-
lítása”, valamint a „TV reklám” kategóriákban hozta el az aranyérmet.
A reklámvideók itt tekinthetők meg.
Forrás: NVSZ

A Bel- és Igazságügyi Tanács Belügyi formációjának ülése
A belga EU-elnökség szervezésében 2024. június 13-án került megrendezésre 
a Bel- és Igazságügyi Tanács belügyi napja, amelyen Magyarországot Dr. Pintér 
Sándor belügyminiszter képviselte.
Az Európai Bizottság bemutatta a Migrációs és Menekültügyi Paktum tagálla-
mok általi végrehajtásához útmutatóul szolgáló közös végrehajtási tervét. Ma-
gyarország részéről a Tanács felkészülő elnökségeként megerősítettük, hogy 
biztosítani fogjuk a Tanács általános rálátását erre a komplex végrehajtási fo-
lyamatra.
A cikkről bővebben az alábbi linken olvashatnak: A Bel- és Igazságügyi Tanács - Belügyi formációjának 

ülése (kormany.hu)

Pedagógusnap a Belügyminisztériumban
Rétvári Bence a Belügyminisztérium parlamenti államtitkára Maruzsa Zol-
tán köznevelési államtitkárral a pedagógusnap alkalmából odaítélt szak-
mai díjakat adott át május 31-én. Az államtitkárok kilenc Apáczai Csere Já-
nos-díjat, tizenhárom Németh László-díjat, öt Brunszvik Teréz-díjat, öt Trefort 

https://hungarian-presidency.consilium.europa.eu/en/presidency/hungarian-presidency/
https://www.youtube.com/@nemzetivedelmiszolgalat
https://www.nvsz.hu/
https://kormany.hu/hirek/a-bel-es-igazsagugyi-tanacs-belugyi-formaciojanak
https://kormany.hu/hirek/a-bel-es-igazsagugyi-tanacs-belugyi-formaciojanak
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Ágoston-díjat és öt Eötvös József-díjat adtak. Az elismerésben részesültek név-
sora itt található.
Forrás: Pedagógusnap a Belügyminisztériumban (kormany.hu)

Az Európai Unió Tanácsa 2024. második félévi magyar elnökségének 
programja
Magyarország tisztességes közvetítőként, a tagállamok és intézmények közötti 
lojális együttműködés szellemében fog dolgozni egy valóban erős Európa bé-
kéjéért, biztonságáért és jólétéért.
Ennek szellemében határozta meg Magyarország főbb elnökségi prioritásait. 
1. Új Európai Versenyképességi Megállapodás.
2. Az európai védelempolitika megerősítése.
3. Következetes és érdemeken alapuló bővítéspolitika.
4. Az illegális migráció megfékezése.
5. A kohéziós politika jövőjének kialakítása.
6. Gazdaközpontú uniós agrárpolitika.
7. Demográfiai kihívások kezelése.

A részletes program az alábbi linken olvasható: https://pozsony.mfa.gov.hu/asset/view/185469/
Eln%C3%B6ks%C3%A9giProgram0618.pdf

Elismerések az Ügyészség Napján
Az első ügyészi törvény 1871. június 10-ei kihirdetésének évfordulója 1991 óta 
az ügyészség ünnepnapja. Az Ügyészség Napja alkalmából az Igazságügyi Pa-
lota Dísztermében tartott ünnepségen – díszvendégként – Dr. Tuzson Bence 
igazságügyi miniszter volt jelen. Dr. Polt Péter legfőbb ügyész e jeles napon 
elismeréseket és pályadíjakat adott át.
Dr. Tuzson Bence beszédében kitért azokra a célokra és feladatokra, amelyek-
kel az igazságszolgáltatás hatékonyabbá, a joggyakorlat egységessé válhat. Az 
igazságügyi miniszter a mesterséges intelligencia jogalkalmazást érintő sze-
repéről is szólt.
Dr. Polt Péter legfőbb ügyész ünnepi beszédében a magyar ügyészség nemzet-
közi elismertségét hangsúlyozta. Kiemelte a magyar ügyészség aktív szerepét 
az Eurojustban, valamint az EPPO-val folytatott kiváló együttműködést, továbbá 
szólt az – általa elnökölt – Európai Uniós Legfőbb Ügyészek Hálózatának fon-
tosságáról is.
A legfőbb ügyész az ünnepségen az ügyészi szervezet legmagasabb szakmai el-
ismerését, Kozma Sándor-díjat adományozott két ügyészségi alkalmazottnak 
kimagasló szakmai színvonalú, kiemelkedő hivatástudattal végzett lelkiisme-
retes munkájuk elismeréséül.
Teljes cikk az alábbi linken olvasható: Elismerések az Ügyészség Napján - fotókkal - a Legfőbb Ügyészség 

sajtóközleménye - Ügyészség (ugyeszseg.hu)

https://cdn.kormany.hu/uploads/sheets/8/8c/8cc/8cc6eb52d547599f048dbb4e8a44c03.pdf
https://kormany.hu/hirek/pedagogusnap-a-belugyminiszteriumban
https://pozsony.mfa.gov.hu/asset/view/185469/Eln%C3%B6ks%C3%A9giProgram0618.pdf
https://pozsony.mfa.gov.hu/asset/view/185469/Eln%C3%B6ks%C3%A9giProgram0618.pdf
https://ugyeszseg.hu/elismeresek-az-ugyeszseg-napjan-fotokkal-a-legfobb-ugyeszseg-sajtokozlemenye/
https://ugyeszseg.hu/elismeresek-az-ugyeszseg-napjan-fotokkal-a-legfobb-ugyeszseg-sajtokozlemenye/
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A magyar EU-elnökség a kiberbűnözés elleni küzdelem érdekében
Július 1-jén kezdődik az Európai Unió Tanácsának magyar elnöksége. A bel- és 
igazságügyek területén a magyar elnökség öt prioritást határozott meg: a ter-
rorizmus és a szervezett bűnözés, az emberkereskedelem és embercsempészet, 
a kulturális javak tiltott kereskedelme, a környezeti bűnözés és a számítógépes 
bűnözés elleni küzdelem.
Forrás: https://www.eurojust.europa.eu/news/hungarian-eu-presidency-combat-cybercrime

Újabb kiállítás tiszteleg a jegybank előtt
A Kossuth-bankótól a forintig címmel nyílik tárlat a nyíregyházi Kállay Gyűj-
teményben, ahol száz év fizetőeszközei mutatkoznak be a Magyar Nemzeti Bank 
százéves évfordulója alkalmából. Az időszaki kiállítás nemcsak az MNB meg-
alapítása óta kiadott fizetőeszközöket mutatja be, hanem az azt megelőző kor-
szakok fém- és papírpénzeit is prezentálja az 1848–49-es forradalom és szabad-
ságharc Kossuth-bankóitól kezdve az osztrák–magyar forinton és koronán át a 
pengőig. A sort az 1946-ban bevezetett forint folytatja, ezáltal adva történelmi 
ívet száz év fizetőeszközeinek. A kiállítás megvalósulását 158 tárggyal segítet-
te a Pénzmúzeum.
Forrás: https://www.penzmuzeum.hu/aktualis/hirek/ujabb-kiallitas-tiszteleg-a-jegybank-elott/

BIZTONSÁGI KISOKOS

KiberKedd: Napi átutalási limit beállítás – Mit lehet róla tudni?

E havi KiberKedd tippünkben a bankszámlákhoz tartozó napi átutalási 
limit beállításának – pénzügyi szaknyelven műveleti értékhatár módo-
sítás – szükségességére szeretnénk felhívni a figyelmet, amellyel a már 
esetlegesen sérelmünkre elkövetett csalások esetén is minimalizálható 
az okozott kár.
A bankkártyás csalások mellett megszaporodtak a banki átutalásos csalások, 
mely utóbbiaknál az ügyfelek többnyire maguk adják ki az adataikat a csalók-
nak, vagy átverés hatására saját maguk indítják meg az utalást a csalók szám-
lájára. Ennél a csalási formánál, mivel az ügyfelek aktív közreműködése volt 
szükséges hozzá, az esetek többségében a kár áthárításra kerül az ügyfelekre. 
2023-ban ez összesen húszmilliárd forint kárt jelentett, ebből 18,7 milliárdot 
az ügyfelek viseltek.
A Magyar Nemzeti Bank (továbbiakban: MNB) emiatt egy ajánlást tett köz-
zé a banki csalásokkal kapcsolatban, melyben több elvárást fogalmaz meg 

https://www.eurojust.europa.eu/news/hungarian-eu-presidency-combat-cybercrime
https://www.penzmuzeum.hu/aktualis/hirek/ujabb-kiallitas-tiszteleg-a-jegybank-elott/
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a bankok felé, ennek egyik lényeges pontja a napi átutalási limitek használata. 
Ez idáig ilyen limiteket csak a bankkártyákhoz – készpénzfelvételi, vásárlási és 
online vásárlási – lehetett beállítani.
A Magyar Nemzeti Bank 5/2023. (VI. 23.) számú ajánlásában megfogalmazta 
a pénzforgalmi szolgáltatók számára a visszaélések megelőzésére, észlelésére 
és megakadályozására irányuló elvárt, illetve jó gyakorlatként javasolt védel-
mi intézkedéseket. Mindezt olyan formában várja el a szolgáltatóktól, hogy a 
lehető legkisebb mértékben akadályozza az ügyfeleket a pénzforgalmi szol-
gáltatások használatában.

Műveleti értékhatárokra, valamint fizetési műveletekhez kapcsolódó 
korlátozásokra vonatkozó elvárások lényeges elemei
•	 	A pénzforgalmi szolgáltató minden általa kibocsátott készpénz-helyette-

sítő fizetési eszköz – így különösen a mobilbank, internetbank és a fizetési 
kártyák – esetében, készpénz-helyettesítő fizetési eszközönkén műveleti 
értékhatárokat határozzon meg és alkalmazzon.

•	 	A műveleti értékhatár igazodjon a fizető fél fizetési szokásaihoz, ugyan-
akkor a szokásostól eltérő fizetési műveletek végrehajtását akadályozza meg.

•	 	A fizetési eszköz birtokosa számára a pénzforgalmi szolgáltató biztosítson 
lehetőséget a műveleti értékhatár módosítására.

•	 	A műveleti értékhatár csak erős ügyfélhitelesítést követően legyen lehet-
séges.

•	 	A korábban meghatározott műveleti értékhatár csökkentése esetén a mó-
dosítás ne kizárólag átmeneti időre legyen lehetséges.

•	 	A pénzforgalmi szolgáltató a műveleti értékhatárok elektronikus csatornán 
keresztüli kommunikáció útján történő, a pénzforgalmi szolgáltató ügyin-
tézőjének közreműködése nélküli módosítását (például internetbanki vagy 
mobilbanki alkalmazáson keresztül) ingyenesen biztosítsa ügyfelei számára.

•	 	Az MNB jó gyakorlatnak tartja, ha a pénzforgalmi szolgáltató az egyszerű-
ségre és a könnyű változtatási lehetőség biztosítására törekszik a műveleti 
értékhatár csökkentése során.

•	 	További jó gyakorlat, ha a pénzforgalmi szolgáltató lehetőséget biztosít a mű-
veleti értékhatár módosításánál érvényességi határidő meghatározására 
és határozatlan időre történő beállításra is.

•	 	Az MNB elvárja, hogy a pénzforgalmi szolgáltató szabályzatban rögzítse a 
műveleti értékhatárok meghatározásához, kialakításához kapcsolódó mód-
szertanát, valamint a módszertan kialakítása során figyelembe vett egyéb 
szempontokat.

•	 A pénzforgalmi szolgáltató a műveleti értékhatár módosítási lehetősé-
gekről tájékoztatja az ügyfeleit.
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•	 Amennyiben a műveleti értékhatár növelését az ügyfél közvetlen kommu-
nikációt – ideértve a hangátvitelt is – lehetővé tévő megoldás útján kezdemé-
nyezi (például telefonon vagy videobanki megoldáson keresztül), a műveleti 
értékhatár növelése során az MNB elvárja, hogy a pénzforgalmi szolgáltató 
munkatársa a pénzforgalmi szolgáltató által alkalmazott hitelesítésen 
túl további hitelesítési jellegű kérdéseket tegyen fel, ha a műveleti érték-
határ növelését megelőzően alkalmazott hitelesítés ezekre nem terjedt ki. 
Az MNB elvárja, hogy ezen kérdések az ügyfél fizetési szokásaihoz, a pénz-
forgalmi szolgáltatóhoz való kapcsolatához fűződjenek, valamint ezen kér-
désekre a válaszokat csak az érintett ügyfél tudhassa, és az ügyfél személyes 
adataira vonatkozzanak, melyek tekintetében a pénzforgalmi szolgáltató a 
keresztazonosítás módszerét használja. (Keresztazonosítás: telefonon vagy 
más közvetlen kommunikációt lehetővé tévő hangalapú eszközön történő 
ügyfélkapcsolat létesítése során ügyfél-hitelesítésre szolgáló módszer, amely 
keretében a pénzforgalmi szolgáltató ügyintézője által feltett – legalább há-
rom – kérdésre a válaszok egy részét a pénzforgalmi szolgáltató ügyintézője 
adja meg, míg a válaszok másik részét a kapcsolatot felvevő ügyfél.)

•	 	Amennyiben hibás válaszok okán kerül megtagadásra a műveleti érték mó-
dosítás, akkor az kerüljön megfelelően dokumentálásra. Második ilyen 
alkalom után vezessen be időbeli korlátozást a szolgáltató, illetve lehetőség 
szerint vegye fel a kapcsolatot az ügyféllel.

•	 	A műveleti értékhatár módosítás során az MNB jó gyakorlatnak tartja, ha	
a pénzforgalmi szolgáltató eljáró ügyintézője kérdéseket tesz fel a mű-
veleti értékhatár módosításának okára, valamint visszaélési tevékenységre 
utaló válasz esetén egyéb, a műveleti értékhatár megváltoztatására használt-
tól eltérő elektronikus csatornán keresztüli kommunikáció útján, így külö-
nösen e-mailben, push üzenetben vagy rövid szöveges üzenetben (SMS) ha-
ladéktalanul tájékoztatja az ügyfelet a műveleti értékhatár megemeléséhez 
kapcsolódó esetleges kockázatokról, valamint arról, hogy részletes tájékoz-
tatást, további információkat miként kaphat a pénzforgalmi szolgáltatótól.

Fontos megjegyezni, hogy az ajánlás a felügyelt pénzügyi szervezetekre 
kötelező erővel nem rendelkező szabályozó eszköz, ugyanakkor az MNB 
2024. szeptember 1-jétől elvárja a fenti ajánlások alkalmazását. Ugyan 
az ajánlás a pénzintézetekre nézve nem kötelező erejű, mégis a fenti javasla-
tok alkalmazása hozzájárul a biztonságosabb ügyintézéshez és az esetlegesen 
bekövetkezett csalás által okozott kár csökkentéséhez. Azonban végsősoron 
mind az ügyfelek, mind a szolgáltatók közös érdeke, így várhatóan a valóban 
ügyfélérdekeket előtérbe helyező pénzügyi szervezetek alkalmazni fogják azo-
kat, akár már a meghatározott határidő előtt is.
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Tippek
•	 	Tájékozódjunk, hogy a saját bankunknál elérhető-e már az átutalási limit 

beállítás lehetősége, illetve mi az alapértelmezett limit. (A pénzügyi szak-
sajtóban megjelent cikkek már korábban publikáltak róla, hogy a nagyobb 
bankok már elkezdték megtenni a szükséges lépeseket.)

•	 	Amennyiben elérhető, járjunk utána milyen módon lehetséges annak be-
állítása. Egyes pénzintézeteknél leírás, illetve infógrafika segítségünkre 
lehet.

•	 	Gondoljuk végig, milyen pénzügyi szokásaink vannak, és az alapján hatá-
rozzuk meg azt, hogy mekkora limit beállítása lenne ideális. Ne feledjük, 
szükség esetén ez bármikor módosítható!

•	 	Lépjünk kapcsolatban a bankunkkal és intézkedjünk a limit beállítására!

Fontos megemlíteni, hogy a fintech cégekre (például Revolut, Wise) az MNB 
ajánlás nem vonatkozik. 

Az alábbi pénzintézetek segítségképpen külön leírást készítettek az ügy-
feleik részére:
•	 	Az OTP Bank által kiadott segédlet, valamint infógrafika: OTP Bank – Napi 

átutalási limit bevezetése az OTP internet- és mobilbankbank
•	 	Az MBH Bank felhasználói kézikönyve: Az MBH Internetbank felhasználói 

kézikönyve
•	 	Az ERSTE Bank leírása: Óvjuk együtt pénzedet!

A pénzügyi csalások elkerüléséhez további információt 	
a KiberPajzs oldalán találhatunk.

Forrás: KiberKedd: Napi átutalási limit beállítás – Mit lehet róla tudni? | Nemzeti Kibervédelmi Intézet 
(gov.hu)

https://www.otpbank.hu/portal/hu/hirek/online-napi-atutalasi-limit-bevezetese
https://www.otpbank.hu/portal/hu/hirek/online-napi-atutalasi-limit-bevezetese
https://www.mbhbank.hu/sw/static/file/internetbank_felhasznaloi_kezikonyv.pdf
https://www.mbhbank.hu/sw/static/file/internetbank_felhasznaloi_kezikonyv.pdf
https://www.erstebank.hu/hu/ebh-nyito/ovjuk-egyutt-a-penzedet
https://kiberpajzs.hu/
https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tanacsok/kiberkedd-napi-atutalasi-limit-beallitas-mit-lehet-rola-tudni/
https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tanacsok/kiberkedd-napi-atutalasi-limit-beallitas-mit-lehet-rola-tudni/
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KÖNYV- ÉS FOLYÓIRATSZEMLE

KÖNYVEK

A 2024-es magyar EU-elnökség
A tanulmánykötet célja egy átfogó helyzetjelentést nyúj-
tani a 2011-es magyar EU-elnökség tapasztalatairól, a 2024-
es elnökségre való felkészülésről, a várható kihívásokról 
és lehetőségekről, valamint bemutatni a magyar szem-
pontból legfontosabb szakpolitikai kérdéseket. A tudomá-
nyos igénnyel, ám közérthető nyelven íródott tanulmány-
kötet érthetőbbé teszi a soros elnökség intézményének 
szerepét, illetve betekintést nyújt az egyes szakpolitikai 
területeken végbemenő folyamatokba.

Nyelv Kiadó Terjedelem ISBN Megjelenés éve

Magyar Ludovika Egyetemi 
Kiadó 512  oldal 978 963 653 058 7 2024

A kiadvány elérhető az alábbi linken: A 2024-es magyar EU-elnökség - Ludovika könyvek

Silencing Citizens
How Criminal Groups Create Vacuums of Justice
A bűnözői csoportok, például a maffiák és a bandák gyak-
ran megússzák a gyilkosságokat. Az államok felelőssége 
az igazságszolgáltatás, de küzdenek azért, hogy véget ves-
senek ennek a büntetlenségnek, részben azért, mert ezek 
a csoportok megakadályozzák, hogy a tanúk információt 
szolgáltassanak. Andrew Cesare Miller könyve bemutat-
ja, hogy a bűnözői csoportok hogyan korlátozzák a ren-
dőrséggel való együttműködést, amelyet nem csupán a 

megtorlással való fenyegetéssel érnek el, hanem azáltal is, hogy alakítják a pol-
gároknak az együttműködés közösségi támogatásáról alkotott képét. A könyv 
részletesen bemutatja azt a szociálpszichológiai folyamatot, amelynek során a 
bűnözői csoportok által elkövetett erőszak a közösség együttműködés iránti tá-
mogatását gyengébbnek tünteti fel, mint amilyen az valójában, és így csökkenti 
a tanúk hajlandóságát arra, hogy információkat osszanak meg a rendőrséggel.

Nyelv Kiadó Terjedelem ISBN Megjelenés éve

Angol Cambridge University 
Press 332  oldal 978 100 935 445 5 2024

Forrás: https://www.cambridge.org/hu/universitypress/subjects/politics-international-relations/
comparative-politics/silencing-citizens-how-criminal-groups-create-vacuums-justice?for-
mat=HB&isbn=9781009354486

https://webshop.ludovika.hu/termek/konyvek/allam-es-jogtudomany/a-2024-es-magyar-eu-elnokseg/
https://www.cambridge.org/hu/universitypress/subjects/politics-international-relations/comparative-politics/silencing-citizens-how-criminal-groups-create-vacuums-justice?format=HB&isbn=9781009354486
https://www.cambridge.org/hu/universitypress/subjects/politics-international-relations/comparative-politics/silencing-citizens-how-criminal-groups-create-vacuums-justice?format=HB&isbn=9781009354486
https://www.cambridge.org/hu/universitypress/subjects/politics-international-relations/comparative-politics/silencing-citizens-how-criminal-groups-create-vacuums-justice?format=HB&isbn=9781009354486
https://link.springer.com/book/10.1007/978-3-031-41363-6
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FOLYÓIRATOK

RENDŐRSÉGI TANULMÁNYOK VII. ÉVFOLYAM 2024/2.

Dr. Balogh János r. altábornagy, országos rendőrfőkapitány köszöntőjében ol-
vashatjuk: „A kiadvány célja, hogy összefoglalja az elmúlt három év során a 
rendőrség/rendvédelmi szervezetek egyik kevésbé ismert területén a rend-
őri békeműveleti/békefenntartói és polgári válságkezelői missziókban dol-
gozó szakemberek tevékenységét, valamint emléket állítson azoknak, akik 
az eltelt három évben rendőrként, határrendészként, büntetés-végrehajtá-
si szakértőként kivették a részüket a válságövezetekben zajló konfliktusok 
kezeléséből, megoldásából.”

A Békefenntartók Napja alkalmából készült tematikus szám tartalma az alábbi linken érhető el:	
VII. évfolyam 2024/2 – Rendőrség Tudományos Tanácsa (bm-tt.hu)

ETHICAL THEORY AND MORAL PRACTICE 27. ÉVFOLYAM (2024)

Kim Angell: Should We Increase Young People’s Voting Power?

A tanulmány szerzője amellett érvel, hogy a demokratikus közösségeknek jó 
okuk van arra, hogy növeljék fiatalabb tagjaik szavazati jogát. Először egy intuitív 
érvet mutat be a súlyozott szavazás mellett általánosságban, amihez a demok-
ratikus részvétel egyik kiemelkedő elvéből – a mindenki érintett elvből – merít 
támogatást. Ezen elv szerint egy döntés különböző mértékben érintheti az em-
bereket, és ennek a különbségnek tükröződnie kell a beleszólásuk erejében is. 
A tanulmány a különböző ellenvetések vizsgálatával zárul. A szerző konklúziója, 
hogy ezen ellenérvek egyike sem ássa alá az életkor szerinti súlyozás mellett 
szóló érveket, sőt egyesek még támogathatják is az életkor szerinti súlyozást 
a nem súlyozott („egy személy, egy szavazat”) alternatívával szemben.

Forrás:	https://doi.org/10.1007/s10677-024-10443-2

https://bm-tt.hu/rtt/rendorsegi-tanulmanyok/vii-evfolyam-2024-2/
https://bm-tt.hu/rtt/rendorsegi-tanulmanyok/vii-evfolyam-2024-2/
https://doi.org/10.1093/yel/yead004
https://doi.org/10.1007/s10677-024-10443-2
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AUGUSZTUSI ELŐZETES

Az augusztusi lapszámba tervezett cikkek:

Hamza Gábor: Az Amerikai Egyesült Államok (USA) alkotmányának sajá-
tosságai

Lontai Márton, Pamzsav Horolma & Petrétei Dávid: Mesterséges intelli-
gencia a törvényszéki tudományokban. Revolúció vagy invázió? II. rész

Vigh Katinka Rozanna: Nem az a kérdés, hogy az emlék téves-e, hanem 
hogy mennyire. Az emlékezés jelentősége az igazságszolgáltatással össze-
függésben

Máté Szilveszter: Mesterséges intelligencia és a rendészetelmélet 

Veszprémy László Bernát: Lángok a sötétben. Elhibázott népbírósági eljá-
rások az 1943. április 29-i dorosicsi kórháztűz kapcsán

András Hunor Lehel: A helyi közbiztonság megteremtésének részesei, a 
vagyonvédelmi alapítványok

Hegyesi Zoltán: A közigazgatás szervezési elvei a területi közigazgatás vizs-
gálatának szemszögéből

Fliegauf Gergely & Várnai Dóra Eszter: Kriminogén rizikófaktorok az ön-
mérgező serdülők szuicid szándékának alakulásában. Hipotézisek felvetése 
pszichiátriai konzíliumi munka alapján

Gábor Hamza: Characteristic Features of the Constitution of the United 
States of America (angol nyelvű utánközlés)

Márton Lontai, Horolma Pamjav & Dávid Petrétei: Artificial Intelligence in 
Forensic Sciences. Revolution or Invasion? Part II. (angol nyelvű utánközlés)

Korpics Márta & Paksi-Petró Csilla: A Módszertani kézikönyv a kreatív ta-
nuláshoz című szakkönyv könyvismertetője
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ZÁRSZÓ

Reméljük, hogy ismét érdekes információkkal, szakmai és tudományos hírek-
kel szolgálhattunk olvasóinknak július havi hírlevelünkben!

A nyár derekán járunk, s többségünk számára – remélhetőleg – inkább a pihe-
nésről szólnak a napok, de ha még munkával is, minden bizonnyal tartalmas 
kikapcsolódást jelent hírlevelünk és júliusi lapszámunk egyaránt. Olvasásuk-
hoz jó szórakozást kívánunk!
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